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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 3. maj 2022 stillet følgende spørgs-

mål nr. 403 (alm. del) efter ønske fra Marie Krarup (UFG) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 403: 

 

Kan ministeren på baggrund af artiklen ”Dansk Folkeparti: Flygtninge skal flyves til 

Afrika” på berlingske.dk den 8. oktober 2014 oplyse årsagen til at Socialdemokratiet 

har skiftet holdning til forslaget om at etablere et asylcenter i Afrika? 

 

Svar: 

I 2015 var antallet af fordrevne globalt over 65 millioner mennesker. I 2021 vurde-

rede UNHCR, at dette tal var steget til 84 millioner. Verdensbanken estimerer, at 

mere end 216 millioner mennesker forventes at blive fordrevne i 2050 alene på 

grund af klimaforandringer. Derudover kan forværringen af den globale fødevare-

krise, grundet krigen i Ukraine, også potentielt fremskynde irregulære migrations-

strømme.  

 

Verden og samfundet har forandret sig. Med historisk mange mennesker på flugt, 

står vi med en international beskyttelseskrise, som vi ikke kan lukke øjnene over 

for. Det er en vanskelig situation, som fordrer nye løsninger. 

 

Der er behov for en grundlæggende reform af det nuværende asylsystem. For det 

nuværende asylsystem, vi har i dag, er hverken retfærdigt eller humant. Det er 

hverken i stand til at håndtere de migrationsudfordringer, vi står overfor i dag eller 

dem, vi kommer til at stå overfor i fremtiden.  

 

I dag ser vi, at alt for mange mennesker sætter deres liv på spil i forsøget på at 

komme til Europa, og kyniske menneskesmuglere udnytter situationen. I perioden 

2014-2021 vurderede UNHCR, at der er omkommet 22.388 migranter på ruterne 

over Middelhavet. Ligesom mange udsættes for overgreb og udnyttelse på migra-

tionsruterne. 

 

Derudover har omkring halvdelen af dem, der når frem til EU og søger asyl ikke et 

beskyttelsesbehov. Dem vi bruger enorme ressourcer på at sende dem tilbage til 

deres hjemland. I gennemsnit koster det ca. 300.00 kr. om året at have én afvist 
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asylansøger indkvarteret på et udrejsecenter i Danmark, og i 2019 brugte Danmark 

i omegnen af 250 mio. kroner alene på at indkvartere afviste asylansøgere.  

 

Samtidig lader vi de svageste i stikken. For størstedelen af verdens mest sårbare 

flygtninge opholder sig i nærområderne. 86 procent af verdens flygtninge opholder 

sig i udviklingslande, og omkring 73 procent i nabolandene til konflikter. I 2018 ko-

stede det omtrent 100.000 kr. at huse én voksen flygtning i Danmark. Imens rækker 

100.000 kr. til at 210 afghanske familier i Pakistan kan modtage nødhjælpspakker 

med varmetæpper, liggeunderlag, køkkenudstyr mv.  

 

Så det nuværende asylsystem er i regeringens optik fuldstændig skævvredet. Det 

har fokus på de få, frem for de mange. Og der er ingen kontrol med, hvem der kom-

mer ind over vores grænser. Det mener regeringen ikke, at vi kan leve med, og det 

er i lyset af denne situation, at regeringen aktivt arbejder for at reformere asylsy-

stem og oprette et modtagecenter uden for EU’s grænser. Et system der er retfær-

digt, humant og bæredygtigt. Det er der brug for, så vi kan hjælpe flere flygtninge 

endnu bedre og samtidig sikre sammenhængskraften i vores egne samfund.  

 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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